
 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

 
 

 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94;  

VISTA  la Legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 

dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

333/2001; 

VISTA   la legge n. 143 del 4/06/2004 e, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di 

graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 

ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 

graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

VISTO  il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 

2019/2022; 

VISTO           il D.M. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 

2022/2025; 

VISTA  la domanda di aggiornamento/trasferimento Prot. AOOPOLIS N. 6889348 

del 31-03-2022, presentata dalla docente SORRENTINO Loredana, avente ad 

oggetto l’aggiornamento della propria posizione in GAE e il contestuale 

trasferimento dalla GAE Scuola dell’infanzia e connessi elenchi per il 

sostegno della provincia di Latina a quella della provincia di Caserta; 



 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

 
 

 

   

 

VISTO           il decreto di questo ufficio prot. 12761 del 22/07/2022 con cui è stata disposta la 

ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive aggiornate 

relative al personale docente ed educativo incluso nelle Graduatorie ad 

Esaurimento di ogni ordine e grado della provincia di Caserta valide per il triennio 

2022/2025; 

VISTE  le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

pubblicate in data 18/07/2023 (DD Prot. n. prot. 14528/2023); 

CONSIDERATO che -con dispositivo prot. n. 15119 del 26/07/2023- la docente 

SORRENTINO Loredana (n. 21/09/1972 CE) in virtù della posizione occupata 

negli elenchi per il sostegno agli alunni con disabilità, connessi alla GaE di scuola 

dell’Infanzia, è stata individuata da questo Ufficio di Ambito Territoriale, quale 

destinataria di proposta di assunzione a Tempo Indeterminato (Titolarità: 

CEEE8BE07Q); 

ATTESE  le verifiche effettuate da questo Ufficio sulle posizioni degli aspiranti inseriti nelle 

GaE di Scuola dell’Infanzia e Primaria e connessi elenchi per il sostegno della 

Provincia di Caserta; 

VISTA la nota Prot. n. 15372 del 31.07.2023 di comunicazione di avvio di 

procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge n. 241/90 nei confronti della 

docente SORRENTINO Loredana; 

VERIFICATO che il titolo di specializzazione sul sostegno conseguito all’estero dalla 

docente Sorrento Loredana non ha conseguito il riconoscimento in Italia;     

VISTA la necessità di assicurare la legittimità della GaE per la Scuola dell’Infanzia e 

Scuola Primaria, nonché la tutela delle posizioni giuridiche degli interessati, con 

particolare riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento tra i 

partecipanti alla procedura concorsuale di cui trattasi; 

RITENUTO di dover procedere alla correzione della posizione della docente sopra indicata; 

 

D I S P O N E 

 

 



 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
 

 
 

 

   

 

ART. 1 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento la docente SORRENTINO 

Loredana nata il 21/09/1972, è depennata dagli elenchi per il sostegno connessi alla GaE di 

scuola dell’Infanzia della Provincia di Caserta per non aver richiesto al competente Ufficio il 

riconoscimento del titolo di specializzazione sul sostegno conseguito all’estero.       

ART. 2 

Per effetto del depennamento di cui all’art. 1, è annullata l’individuazione della docente 

SORRENTINO Loredana per la classe di concorso AAAA Tipo Posto SOSTEGNO EH 

nell’ambito della procedura di immissione in ruolo dalle Graduatorie ad Esaurimento del 

personale docente per l’a.s. 2023-24. 

 

Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene dati personali e 

sensibili alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno 

eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa disciplinante la materia 

dell’accesso agli atti.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

 

          IL DIRIGENTE 

               Monica MATANO 
                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Alla docente SORRENTINO Loredana 

e-mail 
 

Al Sito WEB       

SEDE  
 

 
DT/ab  

U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo  

daniela.teodosio@istruzione.it  
anna.barbato23@istruzione.it  

0823.248.218  

0823.248.254 

mailto:fabioganci@pecavvpa.it
mailto:daniela.teodosio@istruzione.it
mailto:anna.barbato23@istruzione.it

		2023-08-04T13:42:40+0000
	MATANO MONICA


		2023-08-07T12:35:07+0200
	protocollo




